
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 478

5 Οκτωβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,080 
στρ. στη θέση «Κουλούμαντζι» Περιφέρειας Δή−
μου Κορωπίου του Ν. Αττικής ............................................ 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στο 
Δ.Δ. Αγ. Προδρόμου, του Δήμου Πολυγύρου του 
Ν. Χαλκιδικής ..................................................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του υδατορέ−
ματος στην περιοχή «Λούστρα» του Δ.Δ. Χορτιά−
τη του Δήμου Χορτιάτη Ν. Θεσσαλονίκης ............... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 4087/16.10.2006 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας ................................................................................................. 4 

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 3590/29.8.2007 
απόφαση της Γενικής Γραμματέας Περιφέρειας 
Πελοποννήσου .................................................................................. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2567 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,080 στρ. 

στη θέση «Κουλούμαντζι» Περιφέρειας Δήμου Κορω−
πίου του Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 2 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1

δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ..λ».

2. Την υπ’ αριθμ. 4619/4.6.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−

ση εμβαδού 2,080 στρ. (δύο στρεμμάτων και ογδόντα 

χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 

«Κουλούμαντζι» Περιφέρειας Δήμου Κορωπίου του Νο−

μού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριο−

γραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α» στο προσαρτημένο στην 

παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και τμήμα 

αγροτική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με αγροτική έκταση.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 

διάστημα των μηνών Ιανουαρίου − Φεβρουαρίου του 

έτους 2007, από εκχέρσωση δασικής βλάστησης απο−

τελούμενης από πουρνάρια, σχίνα και αγριελιές.

Εμπίπτει εντός ευρύτερης έκτασης η οποία χαρακτη−

ρίσθηκε ως δασική της παρ. 2 του αρθ. 3 του ν. 998/1979 

με την υπ’ αριθμ. 1261/2.3.1999 πράξη χαρακτηρισμού του 

Δασάρχη Πεντέλης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή 3 Σεπτεμβρίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4257

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.29 11:37:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4259

    Αριθμ. 8008 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στο Δ.Δ. 

Αγ. Προδρόμου, του Δήμου Πολυγύρου του Ν. Χαλ−
κιδικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορεματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
91Α΄/25.4.2002).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α΄/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄/22.4.2005) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197Α΄/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Την υπ’ αριθμ. 14/2396/30.7.2006 απόφαση της Δ.Τ.Υ. 
Ν.Α. Χαλκιδικής για τον καθορισμό οριογραμμών του 
ρέματος.

6) Την υπ’ αριθμ. 196/2007 απόφαση του Δημ.Συμβου−
λίου, Δήμου Πολυγύρου του Ν. Χαλκιδικής.

7) Την υπ’ αριθμ. 5907/13.8.2007 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων, τμήμα Υδραυλικών Έργων, έγκρισης 
της υδρολογικής − υδραυλικής μελέτης των προς καθο−
ρισμό των οριογραμμών ρεμάτων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών του 
ρέματος που διέρχεται από το Δ.Δ. Αγ. Προδρόμου, 
του Δήμου Πολυγύρου του Νομού Χαλκιδικής, με συ−
ντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνομετρικών του 
γραμμών: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, όπως αυτές 
σημειώνονται στα τοπογραφικά διαγράμματα κλίμα−
κας 1:500, και στον πίνακα συντεταγμένων κορυφών 
του ρέματος που συνοδεύουν την απόφαση αυτή και 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τον πίνακα συντεταγμένων των κορυφών των ρεμάτων 
που την συνοδεύουν.

   Θεσσαλονίκη, 20 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. ΤΣΙΟΤΡΑΣ



4260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4261



4262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2170 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του υδατορέμα−

τος στην περιοχή «Λούστρα» του Δ.Δ. Χορτιάτη του 
Δήμου Χορτιάτη Ν. Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 

(ΦΕΚ 98Α΄/22.4.2005) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

2. Τον ν. 1622/86 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/93 «Καθορισμός αρμοδιο−
τήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Πε−
ριφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου 
της Γ. Γ. Δημ. Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λ.π.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/Τ.Α΄/25.4.2002).

7. Την υπ’ αριθμ. 30/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Χορτιάτη Ν. Θεσσαλονίκης, με την οποία 
γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της υπόψη οριοθέτησης.

8. Την απόφαση υπ’ αριθμ. 07/1411/12.3.2007 της Διεύ−

θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−

κησης Θεσσαλονίκης, με την οποία καθορίζονται οι οριο−

γραμμές του υδατορέματος στην περιοχή «Λούστρα» 

του Δ.Δ. Χορτιάτη του Δήμου Χορτιάτη Ν. Θεσσαλονί−

κης, καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα, 

υπό κλίμακα 1:1000, επί του οποίου καθορίσθηκαν με 

κόκκινη γραμμή οι οριογραμμές του υδατορέματος.

9. Τον φάκελο μελέτης της υπόψη οριοθέτησης, ο 

οποίος περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία 

από την ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και 

θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης, απο−

φασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 

υδατορέματος στην περιοχή «Λούστρα» του Δ.Δ. Χορ−

τιάτη του Δήμου Χορτιάτη Ν. Θεσσαλονίκης, όπως 

εγκρίθηκαν με την απόφαση υπ’ αριθμ. 07/1411/12.3.2007 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης και φαίνονται με κόκκι−

νη γραμμή στο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 

1:1000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο τοπογραφικό διά−

γραμμα σε σμίκρυνση.

  Θεσσαλονίκη, 14 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4263



4264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ    

(4)

   Στην υπ’ αριθμ. 4087/16.10.2006 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας που δημο−
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 432/τ.Δ΄/11.9.2007, όπου αναγράφε−
ται η φράση «Η περιοχή απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:100.000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής», 
διορθώνεται στο ορθό ως εξής: «Η περιοχή απεικονίζε−
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:100.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια.

Όπου αναγράφεται:
• Βόρεια: Δρόμοι, αγροτικές καλλιέργειες, δημόσιο 

δάσος και δημόσιες δασικές εκτάσεις.
• Νότια: Δρόμοι, αγροτικές καλλιέργειες, δημόσιο 

δάσος και δημόσιες δασικές εκτάσεις, Ν.Ε.Ο Αθηνών 
− Πατρών.

• Ανατολικά: Δρόμοι, αγροτικές καλλιέργειες, δημόσιο 
δάσος και δημόσιες δασικές εκτάσεις.

• Δυτικά: Δρόμοι, αγροτικές καλλιέργειες, δημόσιο δά−
σος και δημόσιες δασικές εκτάσεις, Κράθης Ποταμός.

διορθώνεται στο ορθό ως εξής:
• Βόρεια: Δρόμοι, αγροτικές καλλιέργειες, δημόσιο 

δάσος και δημόσιες δασικές εκτάσεις, Ν.Ε.Ο Αθηνών 
− Πατρών.

• Νότια: Δρόμοι, αγροτικές καλλιέργειες, δημόσιο δά−
σος και δημόσιες δασικές εκτάσεις.

• Ανατολικά: Δρόμοι, αγροτικές καλλιέργειες, δημόσιο 
δάσος και δημόσιες δασικές εκτάσεις, Κράθης Ποτα−
μός.

• Δυτικά: Δρόμοι, αγροτικές καλλιέργειες, δημόσιο 
δάσος και δημόσιες δασικές εκτάσεις.

   (Από την Περιφέρεια Δυτική Ελλάδος)
F

(5)

       Στην υπ’ αριθμ. 3590/29.8.2007 απόφαση της Γενι−
κής Γραμματέως Περιφέρειας Πελ/σου «περί κηρύξεως 
αναδασωτέας έκτασης 1.224,00 τ.μ. στη θέση «Τριαντα−
φυλλιές» περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Γλυφάδας 
του Δήμου Πύλου Νομού Μεσσηνίας» που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 428/τ.Δ΄/10.9.2007 επέρχεται η εξής διόρθωση: 
Στην ημερομηνία της απόφασης 

από το εσφαλμένο «22.8.2007»
τίθεται το σωστό «29.8.2007».

  (Από την Περιφέρεια Πελοποννήσου) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004780510070008*


